
COPIA Proposta DT - 64 - 17/04/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 293 DEL 18/04/2024

OGGETTO: CENTRALE TERMICA STADIO FERRUCCIO RIMBORSO A FAVORE DEL TENNIS CLUB
SEREGNO PER LO SPOSTAMENTO DEL CONTATORE DELL'ENERGIA ELETTRICA



COPIA Proposta DT - 64 - 17/04/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: CENTRALE TERMICA STADIO FERRUCCIO RIMBORSO A FAVORE DEL TENNIS
CLUB SEREGNO PER LO SPOSTAMENTO DEL CONTATORE DELL'ENERGIA
ELETTRICA

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024 di assegnazione delle sole risorse contabili;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero degli
obiettivi in carico all’area;

Preso atto che:

-con determinazione n. 566 del 22.05.2023 sono stati affidati i “LAVORI DI ADEGUAMENTO AL
PROGETTO DI PREVENZIONE ANTINCENDIO PER LA CENTRALE TERMICA STADIO FERRUCCIO. CIG
Z003B2D390”;

- per la prosecuzione delle opere edile è necessario spostare i cavi della linea elettrica principale di
proprietà del gestore del Servizio pubblico;

- il contatore è all’interno dei locali assegnati al Tennis e i cavi elettrici sono posizionati nella centrale
termica;

- l’intestatario dell’utenza è Tennis Club Seregno e il gestore è la società DUFERCO Energia spa;

- il Comune di Seregno ha chiesto al Tennis Club di attivarsi tramite i canali preposti di richiedere il
preventivo per lo spostamento del contatore su area pubblica come prescritto dalla normativa;

COSIDERATO che il preventivo allegato e formulato dalla Duferco Energia è pari a € 299,61, che per il
pagamento dell’importo lo stesso sarà esposto nella bolletta del servizio elettrico del Tennis Club
Seregno;

VISTA la disponibilità del tennis Club a concludere l’operazione di richiesta a condizione che il Comune si
assuma le spese per lo spostamento del contatore, in quanto vincolante per la conclusione dei lavori di
riqualificazione della centrale termica;



COPIA Proposta DT - 64 - 17/04/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

RITENUTO di procedere al rimborso della somma di € 299,61 iva compresa come sopra;

DETERMINA

1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per
l’adozione del presente provvedimento;

2. Di procedere al rimborso a favore del TENNIS CLUB SEREGNO PIAZZALE OLIMPICO, 1 20831
SEREGNO (MB) CF /PI 02374610968 dell’importo di € 299,61 come da preventivo allegato;

3. Di impegnare la somma di € 299,61 a favore del tennis Club Seregno come segue:

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro

Aggr.

Bilancio Capitolo

Articolo

Codice

299,61 06 01 1 03 2024 6011005 U.1.03.02.09.004

4. Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali
abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice di
comportamento del Comune di Seregno approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 203
del 19.12.2013;

5. di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si
provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria

f.to Ing. Franco Greco



COPIA Proposta DT - 64 - 17/04/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio: MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI – D.LGS. 81/2008

Oggetto: CENTRALE TERMICA STADIO FERRUCCIO RIMBORSO A FAVORE DEL TENNIS CLUB
SEREGNO PER LO SPOSTAMENTO DEL CONTATORE DELL'ENERGIA ELETTRICA

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 17/04/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Ing. Franco Greco

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 18/04/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 64 - 17/04/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: CENTRALE TERMICA STADIO FERRUCCIO RIMBORSO A FAVORE DEL TENNIS CLUB
SEREGNO PER LO SPOSTAMENTO DEL CONTATORE DELL'ENERGIA ELETTRICA
CIG:
Descrizione Capitolo: Manutenzioni immobili e impianti sportivi: prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.004 06.01 6011005
4 - Manutenzione

ordinaria e riparazioni di
impianti e macchinari

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

376 1585 299,61 0 0,00

Lì, 18/04/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 22/04/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


